ii Est iurisdictio. statuenda in parte secunda. Si quis ius dicens. vocat in ius: non teritur. Iussit lex vt eant qui sunt in iura vocati. Eximat hos nemo. leges quae factae cogunt. Si noxalis agat. per quem fit: cautio sistit. Feriat. edendo. pactum. si transigat vllus.

C Secundus libri rubricae. De iurisdictione omnium iudicium. Quod quisque iuris in alium statuerit ipse eodem iure utatur. Si quis ius dicenti non obtulerit. De in ius vocatio. Si quis ius vocat non ierit. siue quis eum vocauerit quem ex edicto non debuit. In ius vocati vt eant vel satis aut cautio dent. Ne quis eorum qui in ius vocati vt eximat. Quis ius dicere cogunt vel iuramento punitant vel iure committat. pmissio. Si ex noxali causa agat quemadmodum caueatur. De eo pro quem factus erit quominus quis in iudicio sistat. Si quis cautionibus iudicio sistendi causa factis non obtulerit. De feris et dilationibus. et diuersis repositibus eorum et ex quibus causis ferie non impediunt. De edendo. De pacto. De transactionibus.

iii Postulat infamare percurat. noie terna. Belta negocia sunt his atque calumnia iuncta.

C Tertius libri rubricae. De postulando. De his qui notantur infamia. De procuratoribus et defensoribus. Quod cuiusque vniuersitatis nomine vel contra eam agatur. De negocijs gestis. De calumniatoribus.

iiii Restituit quarta. metus. et dolo. et minor hic fit. Diminuit. maior alienat: et arbiter hinc est. Naute caupones stabularii et addita reddat.

C Quartus libri rubricae. De in integrum restitutionibus. Quod metus causa gestum erit. De dolo malo. De minoribus. xxv. annis. De capite immutis. Et quibus causis maiores. xxv. annis in integrum restituant. De alienatione mutandi iudicij causa facta. De receptis arbitrariis et qui arbitrium recipiunt. vt sententia dicatur. Naute caupones stabularii vt recepta restituant.

v Iudicij quinta. ex heres quatuor. petit heres. Si pars heredis. sit possessoria possit. Jungas heredem fideicommissa petentem.

C Quinta libri rubricae. De iudicij et vbi quis agere vel conueniri debeat. De inofficio testis. De petitione hereditaria. Si pars hereditaria petatur. De possessoria hereditaria petitione. De fideicommissaria hereditaria petitione.

vi Aedicta et sexta. tractatus de publiciana. Aedictalis ager aut emphiteoticus est hic

C Sextus libri rubricae. De rei vindicatione. De publiciana in re actione. Si ager vectigalis vel emphiteoticus petatur.

vii Dis usufructus pars septima. crescit cedit. Amittat. res que consumenda petatur. Dat seruis operas. habitatio. si cauere utens

C Septimus libri rubricae. De usufructu et quemadmodum quis utatur. De usufructu accretione. Quando dies usufructus legatice datur. Quibus modis usufructus vel usus amittat. De usufructu earum rerum que usu consumuntur vel minuuntur. Si usufructus perat vel ad alium pertinet negetur. De operis seruorum. De usu et habitatione. Usufructuarius quemadmodum caueat.

viii Utere seruitijs octava parte locatis. Praedia dant vrbes: et rus communia multis. Ni mihi seruitium domini vendico. perdere possum.

C Octauus libri rubricae. De seruitutibus. De seruitutibus vrbanoz praediorum. De seruitutibus rusticoz praediorum. Communia praediorum. et vrbanoz et rusticoz. Si seruus vendicet vel ad alium pertinere neget. Quemadmodum seruus amittat.

ix Quadrupede nona dabit. aquila quae legem effundunt multi. noxalis vt actio detur.

C Nonus libri rubricae. Si quadrupes pauperie fecisse dicat. Ad legem Aquilam. De his qui effuderunt vel deiecerunt. De noxalibus actionibus.

x In decia fines regis: ac hereditate posses. Diuisis tandem communibus. exhibeamus.

C Decimus libri rubricae. Finium regundorum. Familiae hereditariae. Communium diuidendo. Ad exhibendum.

xi. Undecima iudex infrogat. itur ad ipz. Seruos corrupit: fugitiuos. alea. mentoz. Funera cu sumpu: debes inferre sepulchro.

Undecima libri rubrice.

De interrogatorijs in iure faciendis / z infrogato rha actionibus. De quibus reb? ad eandē iudicē eaf. De seruo corrupto. De seruis fugitiuis. De alea ysi et aleatoribus. Si mentoz fallum modū dixit De religiois et sūpnibus funerum. De mortuo inferendo et sepulchro violato vel medicando.

xii. Res credit. iurās. i lre / psuodena. Condico ob causā. cui turpis causā suplit: Ac indebita si sint: cōdices sine causa.

Decimum libri rubrice.

De rebus creditis z si certi perat. De iureiurā do iure voluta io siue necessario siue iudiciali. De in iuraturando. De conditōe ob causā data / causa non secuta. De cōdictione ob turpē cām vel ob inhonestā vel inuitā. De condicione indebiti. De condicione sine causa.

xiii. Tredecimā furti: z leg? p dictione tāgit Tritica dāt loca certa. statuta pecunia si lit. Comoda. cū reliq? dabit actio pignorsāpla

Tredecimi libri rubrice.

De condicione furtiua. De condicione ex lege. De condicione triticaria. De eo qd certo loco dari oportet. De constituta pecunia. Comodari vel pira. De pignozancia actione vel con tra.

xiiii. Exercet iactū bisseptia. z isttoz hic ē. Actio que tribuit patet. ac aliena potestas. Ne dantur natis macedonia lex vetat era.

Decimiquarti libri rubrice.

De exercitiōia actioe. Ad legem rho diā de iactu. De iudicio actioe. De tributoria actioe. Qd cū eo qui potestate aliena est negociū gestum esse dicat. Ad senatusconsultum in accedoniam.

xv. In decia qnta describo peculiū. z annū Post dei re verso: qd iussu iungere fas est.

Decimi quinti libri rubrice.

De peculio. Quādo de peculio actio annalis est. De in rem verso. Quod iussu.

xvi. Inferia decia mulier lege velleyanū. Cōpensare vetant leges: si depositum sit.

Decimiseptimi libri rubrice.

Ad senatusconsultū velleyanū. De cōpensatiōib? Depositi vel contra.

xvii. Septima post decimam mandatū. pro socio dat.

Decimiseptimi libri rubrice.

Mandatū vel contra. pro socio.

xviii. Octaua decia tibi vdo. diē ad iudicēdo Cōmittens: heres vendit. rescindo. periclū. lhis expoztādos debes adiungere seruos.

Decimoctauo libri rubrice.

De cōtrahenda emptioe z veditioe z de pactis inter emptorē z veditōrē et que res vendi nō possunt De iudicē adiectione. De lege cōmissoria. De hereditate vel actione vendita. De rescindēda veditioe et qñ ab ea disceditur. De periculo z cōmodo rei vendite. De seruis expoztandis: vel si ita seruis venierit vt manumittatur vel contra.

xix. Emptū post decimā. nonā locat. ex timat actor.

Decimum libri rubrice.

De actionib? empti z vediti. De locato z p ducto. De estimatoria actione. De rerum permutacione. De prescriptis verbis et in factum actione.

xx. Pignus tibi dabit ac hypotecas Post pignus tacitū. sunt q res q potiores. Distrabit pign? tandē quoq? soluitur illud.

Decimum libri rubrice.

De pignozib? z hypotecis: z qñ ea hñtur / z de pactis eoz. In qb? modis pign? vel hypoteca taci te hñat. Que res pign? vel hypotece obligari pñt. Qui potiores in pignozie vt hypoteca habeant. z de his qui in priorum creditorum loco succedant. De distracione pignozum vel hypotecarum. Quibus modis pignus vel hypoteca soluitur.

xxi. Edictū edilis tractat: vicelima prima. Euincam. si res que venditur excipiat.

Decimum libri rubrice.

De edictio edicto z redhibitoria actione: quanto minoris. De emctionibus et duple stipulatione. De exceptione rei vendite et tradite.

xxii. Aluras fenulqz. pbat vicina secūda Infruit. z testes: simul ignorantia duplex.

Decimum libri rubrice.

De viuris z fructib? et causis z oib? exceptiōibus et mora. De nautico fenore. De pbatōibus et presumptionib?. De fide instrumētōz z amittōe eoz. De testibus. De iuris et facti ignorantia.

xxiii. De spōsalib?. z riuo docer an suprema Jus / pactum. fundus dotalis iungit istis.

Decimum libri rubrice.

De spōsalib?. De riuo nuptiaz. De iure dotiū. De pactis dotalibus. De fundo dotali.

xxiiii. Alia piugib? donat. diuortia tāgēs

Decimum libri rubrice.

De donationibus inter virum et uxorem. De repudijs et diuortijs.

Finis tituloz. ff. veteris.

Infortiati rubrice. cv. versibus.

xlvi. annotatur. Homodo coniugio dos est repetēda soluto.

Soluto matrimonio quēadmodum dos petatur.

Terminat. hec rubrica vigeimū quartum librum. ff. veteris.

C Impēfas dor? res amotas dabo prime Agnosco ventrē ventris qz noie mitto. Nomine si ventris mulier. de concubitu sit.

Liber primus.

De impēsis in reb? dotali bus factis. De actione rerum amotarū. De agnoscendis vel aliendis liberis a parentibus. De ventre inspiciendo vel partu custodiēdo. Si ventris nomine mulier in possessione mittat z eadem possessio dolo malo ad aliū translata esse dicatur. Si mulier ventris nomine in possessio ne calumnie causa esse dicatur. De concubinis.

Infortiati Rubrice.

¶ Dat noturcias. etia testando secunda.
De confirmando. de legitimis. dare possunt.
Tutores videas q petat. atqz ministret.
Tutor. et ex facto. de suspectis sociabunt.

¶ **Secundi libri rubrice.**
De tutela. De testamentaria tutela. De confirmando tutore vel curatore. De legitimis tutoribus et curatoribus. De tutoribus vel curatoribus datus ab his qui ius dandi habent. Qui petant tutores vel curatores et ubi petant. De administratione et pculo tutorum et curatorum. De aucte et consensu tutorum vel curatorum. Quia ex facto tutoris vel curatoris minores agere vel conveniri possunt. De suspectis tutoribus vel curatoribus.

¶ **Tercii libri rubrice.**
De excusationibus tutorum et pupillarum. Ubi pupillus educari debeat vel morari. Et de alimentis prestandis ei. De tutelis et rationibus distrahendis. De extranea et vili actione tutela. De eo qui pro tutore vel curatore negotia gessit. Quod cum falso tutore vel actore negotium gestum esse dicit. De fideiussoribus et mandatoribus tutorum vel curatorum. De magistratibus pueniendis vel hereditibus eorum. De rebus eorum que sub tutela vel cura sunt sine decreto non alienandis vel supponendis. De curatore furioso vel alia extra minores dando.

¶ **Quarta libri rubrice.**
In quarta testator. s. posthumus irrita sunt heredes status. vulgares substituendo. Condicio instituitur. et post delibero iure

¶ **Quinta libri rubrice.**
De testamentis et que testamenta facere possunt. De liberis et posthumis heredibus institutis vel exheredatis. De iniusto rupto vel irritato facto testamento. De his que in testamento delent inducunt et inseribunt. De heredibus institutis. De vulgari et pupillari substitutione. De conditionibus institutionum. De iure deliberandi.

¶ **Sexti libri rubrice.**
Testatur miles in quarta acquirit et heres. Demonstrat aperire quis omittit. filii anati. Si quis testari prohibet. ius codicis addat.

¶ **Septimi libri rubrice.**
De testamento militari. De acquenda vel amittenda hereditate. Quomodo testamenta aperiantur inspiciantur et describantur. Si que omissa causa testamenti ab intestato vel alio modo possideat hereditatem. De senatusconsulto filii anati et claudiano. Si quis aliquez testari prohibuerit vel coegerit. De iure codicillorum.

¶ **Octavi libri rubrice.**
De legatis et fideicommissis primo.

¶ **Noni libri rubrice.**
De legatis et fideicommissis secundo.

¶ **Decimi libri rubrice.**
De legatis et fideicommissis tertio.

¶ **Undecimi libri rubrice.**
Annua nona. v. summi uicium que legat. Seruitus et dos hic legantur. et optio vinum. Instruere fundum. sunt et legata peculii. Addit his legata rubus penam. atque supellex

¶ **Dodecimi libri rubrice.**
De annuis et mensuris legatis et fideicommissis. De vii et usufructu et redditu et habitatione et opere per legatum vel fideicommissum relicto. De seruitute legata. De dote legata. De optione legata. De vis no truco et oleo legato. De fundo instructo vel instructo legato. De peculio legato. De penu legata. De supellectili legata.

¶ **Decimii libri rubrice.**
De alimentis et cibariis legatis. De auro et argento mundo ornamentis vnguentis vestibus vel vestimentis et staturis legatis. De liberatione legata. De adimendis et transferendis legatis. De rebus dubiis. De his que pene nomine relinquuntur. De regula carthomana. De his que p non scriptis habent. De his quibus vi indignis hereditates auferuntur.

¶ **Decimiii libri rubrice.**
De conditionibus et demonstracionibus et causis et modis eorum que in testamentis scribuntur. Ad legem falcidiam. Si cui plus fuerit legatum quam licitum sit.

¶ **Decimiiii libri rubrice.**
De conditionibus et demonstracionibus et causis et modis eorum que in testamentis scribuntur. Ad legem falcidiam. Si cui plus fuerit legatum quam licitum sit.

¶ **Decimv libri rubrice.**
Ad senatusconsultum trebellianum et pegasianum. Quando dies legato rum vel fidei commissorum cedat. Ut legato rum seu fidei commissorum seruandorum causa caueatur. Ut in possessione legato rum vel fidei commissorum seruandorum causa esse liceat.

¶ **Decimvi libri rubrice.**
Terna post decimam est possessio parte bonorum. Si tabule exstabunt. matris bona possidet ifans. Preteritis contra tabulas possessio datur. Legatum prestans. bona dotem profero veteri. De coniungendis. edictum carbo notauit. Vult bona possessor tabulas retinere secundum. Non parens laxat ex milite. iura patroni. Obsequium nati debant prestare parenti.